

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

приказ

« 27 » _ 02 2023 r.

Nº 05-02-1-125/23

Махачкала

О реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в Республике Дагестан

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.02.2023 № 03-281 о реализации проекта «Школа Минпросвещения России»

приказываю:

 Определить ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» региональным куратором реализации проекта «Школа Минпросвещения России» (далее – Проект).

2. Назначить региональным ответственным за реализацию Проекта в 2023 году проректора по учебной-методической и научной работе ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» Курбанова А.Д.

- 3. Информационному отделу Минобрнауки РД (Хизриева М.А.) создать раздел о реализации Проекта «Школа Миниросвещения России» на официальном сайте Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет».
- 4. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД (Акаева А.Т.) обеспечить ведение раздела о реализации Проекта «Школа Минпросвещения России» на официальном сайте Министерства образования и науки Республики Пагестаи.
- 5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) разместить настоящий приказ в разделе «Школа Минпросвещения России» на официальном сайте Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Далгатову А.О.

Я. Бучаев

Министр